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Individuella val till åk 2 och 3 inför läsåret 2011/2012 kurser 100 p 
☺ innebär att kursen ingår i något program – välj inte en kurs du redan har. 

Datakurser 

☺ Webbdesign 100 poäng DTR1210 
Kursen ger grundläggande kunskaper i webbsidors uppbyggnad samt kännedom om vanliga 
programvaror för multimedia. Grafik och bildbehandling görs till största delen med Photoshop. 
Vi provar ljudredigering och videoredigering. Du kommer även att få grundläggande kunskaper 
i konstruktion av Flashsidor, men mer avancerade konstruktioner blir egen fördjupning. 
Huvudmomentet är konstruktion av webbsidor med Dreamweaver CS och kursen avslutas med 
att du skapar egen webbsajt. Inga förkunskaper är nödvändiga. 
Mer information: Torbjörn Larsson ingår för EC 

Estetik och skapande 

Bild A, lokal kurs 100 poäng  BF1501  
Kursen skall utveckla förmågan att gestalta och förstå bild och form: Kursen skall ge tillfälle att 
praktiskt pröva på olika material och tekniker inom bild och form. Att arbeta med blyerts, kol, 
färgpennor, kritor mm och att skulptera i lera. Efter att eleven genomfört sina givna arbetsupp-
gifter, med viss teknik, finns det utrymme att självständigt tillämpa sina kunskaper på ett krea-
tivt sätt. Nyckelorden är fantasi, teknik och kreativitet. Om du vill ha bild både i åk 2 och 3 väljer 
du i stället kursen BF1203. Alternativ nationell kurs: Skapande verksamhet EOS1204. 
Mer information: Camilla Swärd-Hellberg 
 

Bild och Form fördjupning 200 poäng  BF1203 
Kursen skall ge möjlighet till fördjupning inom ett eller flera områden och utveckling av ett 
konstnärligt förhållningssätt inom bild- och formområdet. Kursen skall även ge fördjupade kun-
skaper i att uttrycka sig konstnärligt i två- eller tredimensionella bilder t.ex. genom analys, tolk-
ning och bedömning av olika konstnärliga uttryck inom bild och form. Ett mål för kursen är även 
att ge möjlighet att arbeta med såväl traditionella konstnärsmaterial som med nya konstformer. 
Kursen skall också ge kunskap i att presentera och diskutera olika former av eget konstnärligt 
arbete samt ge kunskap i att exponera två- och tredimensionell konst i utställningslokal eller 
offentlig miljö. Läses i Åk 2 och 3. Kan endast väljas till åk 2. 
Mer information: Camilla Swärd-Hellberg 
 

Dansträning 100 poäng DNS1205 
Kursen skall ge kunskap om och utveckla redskap för kontinuerlig kroppsträning och alternativa 
träningsmetoder. Kursen skall även ge kunskap om anatomi och fysiologi i praktiska samman-
hang. Dessutom skall kursen ge och utveckla metoder för självständigt arbete och vana att re-
dogöra för och förmedla olika träningsformer. 
Mer information:  Camilla Luccesi-Jingåker 
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☺ Fotografisk bild A 100 poäng FBL1201 
Kursen skall ge grundläggande förståelse av den fotografiska bildens berättarspråk. Den skall 
ge praktiska färdigheter i olika typer av fotografiskt arbete och utveckla förmåga till kreativt bild-
skapande. Kursen skall också ge kunskap om de miljö- och säkerhetsmässiga aspekterna på 
fotografiskt arbete. 
Mer information: Åke Robertsson ingår för MP 
 
 

Musik A, lokal kurs 100 poäng EOS1510 
Kurserna skall öka förståelsen för och upplevelsen av musik och ge tillfälle att utöva och skapa 
musik och ljud. Ge en orientering om musikens grundelement samt utveckla den vokala och 
instrumentala gestaltningsförmågan. Hur musiken kan användas i annan skapande verksamhet 
och om vilka förutsättningar som gäller vid genomförande av olika musikprojekt: Stimulera till 
aktivt och kritsikt musiklyssnande samt till fortsatt musikutövande. 
Mer information: Lena Rieback 

Hälsa och vård 

☺ Etik och Livsfrågor 100 poäng SOMS1201 
Kursen skall ge kunskap om etiska riktlinjer och centrala etiska begrepp samt värden och vär-
dekonflikter inom verksamhetsområdet. Kursen skall även ge en fördjupad kunskap om olika 
livsåskådningars syn på hälsa och behandling, vård och omsorg samt liv och död.  
Mer information: Lärare OP ingår för OP 
 

☺ Medicinsk grundkurs 100 poäng  OMV1209 
Kursen skall ge kunskap om människokroppens uppbyggnad och funktion. Kursen skall också 
ge kunskap om vanliga mikroorganismer och deras spridningsvägar samt förståelse för vikten 
av ett hygieniskt arbetssätt. Kursen skall ge kunskap om vanliga sjukdomstillstånd och om lä-
kemedel. Kursen skall även ge kunskap om samhällets sätt att organisera hjälpinsatser i hän-
delse av katastrof och krig. 
Mer information: Lärare OP ingår för OP 
 

Yoga, lokal kurs 100 poäng  FS1502 
Ordet yoga brukar översättas med förening, att sammanlänka kropp och själ. Yoga syftar till att 
åstadkomma balans mellan kropp och sinne. Yoga är ett system för fysisk, mental samt andlig 
träning. I denna kurs kommer vi, genom våra yogapass, att gå igenom kroppsställningar, and-
ningsövningar samt meditation. Du kommer även att få lära dig lite om yogans historia, fördjup-
ning i chakrasystemet, människokroppen, och olika yogadiscipliner. Vi går även igenom man-
trasång. 
Mer information: Rolf Hagberg 
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Ljus och ljud 

Ljus och ljudteknik 100 poäng TEA1202 
Kursen skall ge fördjupade kunskaper om och erfarenheter av ljus- och ljudteknik i samband 
med en scenisk produktion och ge möjlighet till specialisering inom ett av områdena. Dessutom 
är ett mål för kursen att ge kunskap om de miljö- och säkerhetsmässiga aspekterna avseende 
sceniskt arbete. 
Mer information: Anders Sandström 

Matematik och Naturvetenskap 

☺ Matematik C 100 poäng MA1203 
Du lär dig bl.a. formulera, analysera och lösa matematiska problem av betydelse för tillämp-
ningar och vald studieinriktning med fördjupad kunskap om sådana begrepp och metoder som 
ingår i tidigare kurser. Förkunskaper Matematik B. Kursen är behörighetsgivande. 
Mer information: Mattelärare ingår för NV 
Förkunskaper: Matematik B Krav för SP-ekonomi certifiering 
 

☺ Naturkunskap B 100 poäng NK 1202 
Kursen innehåller huvudsakligen områdena människokroppens byggnad och funktion, genetik 
och evolution - livets utveckling på jorden. Som bakgrund läses materia, kolföreningar och cel-
lens byggnad vilket ger Dig ett naturvetenskapligt synsätt allt från atomer till organismer. I kur-
sen ingår laborationer där Du får göra experiment och undersökningar för att lära Dig ett natur-
vetenskapligt arbetssätt. 
Naturkunskap B är behörighetsgivande till viss vidare utbildning. 
Mer information: Lena Löfgren ingår för SP, Inga förkunskaper! 

Ekonomi och Samhällsorienterande kurser 

☺ Historia A 100 poäng HI1201 
Du lär dig känna till grundläggande drag i den historiska utvecklingen, förstå innebörden av 
vanliga epokbegrepp och andra centrala historiska begrepp. Du analyserar historiska problem 
och tolkar orsakssammanhang bakom historiska förändringsprocesser. Du lär dig beskriva det 
historiska skeendet utifrån olika perspektiv med insikt i den historiska kunskapens tidsbunden-
het. Behörighetsgivande. Garantival. 
Mer information: Historielärare ingår för NV, SP och ES 
 

☺ Historia B 100 poäng  HI1201 
Eleven skall efter genomgången kurs kunna formulera historiska problem utifrån korta eller 
långa perspektiv och med en medveten och kritisk hållning bearbeta dem, kunna visa hur olika 
slags historiesyn ger olika historiska bilder, kunna visa på de källkritiska komplikationerna i en 
beskrivning av såväl dagsaktuella som historiska skeenden och situationer, kunna skildra och 
jämföra händelser och företeelser i dagens värld lokalt, regionalt, nationellt och globalt utifrån 
ett historiskt perspektiv, kunna göra historiska jämförelser över tid och rum.  
Mer information: Historielärare  ingår för SP kultur 
Förkunskaper: Historia A 
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Småföretagande B (UF) 100 poäng  FE1208 
För dig som avser att delta i Ung Företagsamhet. I första hand för ÅK3 som projektarbete. Del-
tagarna startar ett företag med ”riktiga pengar” och driver det under läsåret. Du arbetar fram en 
affärsidé ensam eller i grupp som du sedan får pröva i skarpt läge. Målet är att få kunskap om 
företagandets villkor och att bli mer företagsam, kreativ och att våga. Ej för MP3/HR3/BF3/OP3 
då de har APU i februari-mars. 
Mer information: Anders Svanberg 

Språk 

☺ Engelska B 100 poäng EN1202 
Du lär dig förstå vad som sägs i längre sekvenser av sammanhängande tydligt tal som förmed-
las direkt eller via medier och där innehållet kan vara obekant dialektalt och av relativt teoretisk 
karaktär. Att kunna med språklig anpassning samtala om olika ämnen och ha förmåga att hålla 
ett samtal vid liv. Att kunna aktivt delta i diskussioner och kunna framföra och nyanserat bemö-
ta argument. Behörighetsgivande kurs, garantival. 
Mer information: Engelsklärare  ingår för ES, NV, SP 
Förkunskaper: Engelska A  
 

☺ Engelska C 100 poäng EN1203 
Förkunskaper: betyg i Engelska B. Du förbereder dig för CAE-examen (Certificate in Advanced 
English), som är internationell. På denna nivå förväntas man vara trygg i de flesta situationer i 
engelskspråkiga länder - socialt, yrkesmässigt samt inom högre utbildning. Utöver detta arbetar 
du med: 
ett projekt, enskilt eller i grupp, som redovisas såväl skriftligt (broschyr) som muntligt. Innehållet 
kan i stor utsträckning väljas efter intresse (t ex litteratur, film, musik, politik i något engelsk-
språkligt land) 
ett enskilt, eget valt, skriftligt arbete med fördjupning inom din studieinriktning eller dina intres-
seområden samt noveller och film.  
Mer information: Margaretta Eriksson  ingår för SP språk 
Förkunskaper: Engelska B 
 

Moderna språk  

Spanska Steg 5 (Ev steg 3 och 4). 100 poäng  SP1305 

Du tränar dig att förstå tydligt tal i enkla instruktioner och berättelser då det som sägs rör välbe-
kanta områden. Du lär dig delta i samtal om vardagliga ämnen, läsa och med god förståelse 
tillgodogöra dig innehållet i enkla instruktioner och berättelser samt att ta fram fakta ur språkligt 
och innehållsligt enkla texter. Du lär dig också uttrycka dig i enkel form i skrift för att berätta 
eller informera om något. Du lär dig om vardagsliv, levnadssätt och traditioner i några länder 
där språket talas. 
Mer information: Solweig Bergsten 
Förkunskaper: Spanska steg 4 
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Retorik A, lokal kurs 100 poäng SH1502  
En kurs för dig som tycker det är roligt att framträda muntligt. Kursen är lika mycket tänkt för 
Dig som upplever det som jobbigt att stå framför en grupp. Du får lära dig grundläggande teknik 
för att berätta och argumentera. Vi tränar också sådant som Du har praktisk nytta av hela livet, 
t ex hur man söker jobb och hur en anställningsintervju går till. 
Mer information: Malin Ung 
 

Teckenspråk för hörande steg 1 100 poäng TNH1201 
Eleven skall efter genomgången kursförstå huvudinnehållet i enkelt och tydligt teckenspråk 
som berör för eleven kända områden, kunna besvara och ställa frågor om för eleven vardagliga 
ämnen, på enkelt och tydligt teckenspråk kunna berätta om sig själv och sina egna förhållan-
den, kunna bokstavera tydligt, ha kännedom om dövas situation i Sverige. 
Mer information: Susanne Elfving 

Idrott 

Bollspel/Idrottsledarskap (Specialidrott) 200 poäng SC1201 
Kursen syftar till att ge en fördjupad praktisk och teoretisk kunskap om de på orten förekom-
mande bollspelen som t ex fotboll, handboll, basket, innebandy och isspel. Övriga bollspel kan 
också ingå som intresseval. I kursen ingår dessutom både personlig färdighetsträning och le-
darskap. Läses i Åk 2 och 3. Går endast att välja till åk 2. 
Vill du ha mer idrott på schemat ska du välja den här kursen! 
Mer information: Tomas Jonsson 
 

Kursplaner finns på Torsbergsgymnasiets hemsida eller skolverket. 
☺ innebär att kursen ingår i något program – välj inte en kurs du redan har. 
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Kurser som riktar sig enbart till enstaka program då 
de kräver särskilda förkunskaper 

Din yrkeslärare kan informera mer om kurserna 
 

BP Armering A 100 poäng HUS1201 

BP Reparation och ombyggnad 150 poäng HUS1211 

Mer information: Bygglärare endast BP2 
 

FP Grundläggande Fordonselektronik 100 poäng FOR1205 

FP Systemteknik Ottomotorer 150 poäng PBTE1208 

Mer information: Fordonslärare 
 

HR Kreativ matlagning A, lokal kurs 100 poäng  MAKU1501 

 Läses i åk 2. 

HR Kreativ matlagning B, lokal kurs 100 poäng  MAKU1502 

Läses i åk 3. 
Mer information: Restauranglärare 
 

IP Skärande bearbetning A 100 poäng VER1203 

IP Skärande bearbetning B 100 poäng VER1204 

Mer information: Industrilärare 
 

OP Rehabilitering och habilitering 100 poäng  OMV1205 

Mer information. Vårdlärare 
 

Fler programinriktade kurser kan finnas – din klassföreståndare informerar! 


